

Jorge Vera Armijos

Oficina: Malecón 100 y Loja
5934 2081084
Fax. 2081084, ext. 109
jxvera@espol.edu.ec

BIOGRAFIA

Ingeniero Civil que posee el grado de Master en Economía Empresarial de INCAE Business School. Estudiante de Doctorado en Administración Estratégica de Empresas en CENTRUM Pontificia Universidad Católica de Perú. Se desempeñó como Subsecretario de Puertos y Transporte Marítimo y Fluvial, Gerente de Autoridad Portuaria de Guayaquil. Posee una vasta experiencia empresarial desempeñando cargos gerenciales, así como el sector público. Se especializa en las áreas de Planificación, Administración de Riesgo, Análisis Económicos Sectoriales, Evaluación de Proyectos y Empresas.

FORMACIÓN

- 1995 Máster en Economía Empresarial, INCAE Business School, Costa Rica
- 1993 Ingeniero Civil, Universidad Católica de Guayaquil.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- 2019 - presente Consultor, MACROCHANGE Alemán & Vera Consultores, Ecuador
- 2017 - 2019 Coordinador de Maestría en Administración de Empresas y Maestría en Administración y Dirección de Empresas, ESPAE, Ecuador
- 2012 - presente Gerente General, Estudio Jurídico Carmigniani Pérez Abogados CL, Ecuador
- 2005 - 2017 Gerente General, Alemán & Vera Management Consultants, Ecuador
- 2004 - presente Profesor Ocasional, ESPAE Graduate School of Management-ESPOL, Ecuador
- 2001 - presente Profesor, Universidad Santa María, Ecuador
- 1994 - presente Profesor, Universidad Católica de Santiago de Guayaquil, Ecuador
- 2015 - 2017 Gerente, Autoridad Portuaria de Guayaquil, Ecuador
- 2011 - 2012 Vocal del Directorio, BANCO NACIONAL DE FOMENTO, Ecuador
- 2011 - 2012 Asesor, Ministerio de Agricultura, Ganadería, Acuacultura y Pesca, Ecuador

PUBLICACIONES

Vera, J. (2018) "Derogada la Ley de Plusvalía, y ahora ¿Qué esperar?" Revista América Economía Ecuador, No.150, pág.52.